
TARIFS DE PUBLICITÉ 2023



TARIFS PRESSE 2023 / DIFFUSION : 150 000 EX

Standard
Page simple quadri 20 280 € Double page quadri 40 560 €

Premium
4ème de couv
3ème de couv
Face sommaire
Face contributeurs
Face ours
Face édito
Ouverture rubrique
Recto page quadri 1-10
Recto page quadri 11-15

36 440 €
25 400 €
33 560 €
31 500 €

30 000 €
27 800 €
27 000 €
26 400 €
25 200 €

Double d’ouverture
2ème double d’ouverture
3ème double d’ouverture
4ème double d’ouverture
5ème double d’ouverture
A partir de la 6ème double 
d’ouverture
Double page quadri entre 
sommaire
Double page quadri après 
sommaire / avant ours
Double page quadri contributeurs
Double page quadri avant édito
Double page quadri ouverture 
rubrique
Double page quadri de fermeture

Gatefold 3 pages quadri
Gatefold 4 pages quadri

52 800 €
50 400 €
49 000 €
47 800 €
46 400 €

45 800 €

45 600 €

45 500 €
45 500 €
45 500 €

45 200 €
47 000 €

74 400 €
101 400 €

First
A partir du 16ème recto 23 500 € Double page quadri isolée 1ère

partie
45 000 €

Stars
Recto / verso rubrique
Rectos successifs*
*Successivité : +10%

22 200 €
22 200 €

Essentiels
Recto 2ème partie 21 500 € Double page quadri 2ème partie 41 900 €

Autres formats
1/2 page quadri
1/3 page quadri

11 760 €
8 400 €

Double demi-page quadri 23 520 €



TARIFS ENCARTS 2023 / DIFFUSION : 150 000 EX

ENCARTS

PAGINATION                                     DROIT D’ASILE : COUT AU 1000

2 pages
4 pages
6 pages
8 pages
10 pages

Carte collée national
Echantillon collé national
Flatspray
Scented card avec enveloppe
Scentouch
Scentseal

150 €
170 €

200 €
220 €
250 €

100 €
150 €
150 €
150 €
150 €
150 €

Hors frais techniques, coût postal et éco-contribution
+10% sur le droit d’asile pour la 1ère position



CONDITIONS COMMERCIALES 2023

Modalités de calcul, d'application et définition des éléments de calcul :
Se référer aux conditions générales de vente au 1er Janvier 2023 (article 1)

DÉGRESSIF VOLUME

S'applique sur la base de CA BBA annuel HT

De
De
De
De
De
De
A partir de

40 560 €
121 680 €

223 080 €
324 480 €
608 400 €

1 034 280 €
1 744 080 €

À
À
À
À
À
À

121 679 €
223 079 €
324 479 €
608 399 €

1 034 279 €
1 744 079 €

-5%
-7%
-9%
-11%

-13%
-14%
-15%

DÉGRESSIF CUMUL DES MANDATS

S'applique sur la base de CA BBA annuel HT

A partir de 40 560 € -3%



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTES
A compter du 1er Janvier 2023



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTES
A compter du 1er Janvier 2023



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTES
A compter du 1er Janvier 2023



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTES
A compter du 1er Janvier 2023



CONTACTS

8, rue Barthélémy Danjou– CS 10024 – 92100  BOULOGNE-BILLANCOURT
Tél : 01 41 33 50  01 - reworldmediaconnect.com

DIRECTION
Elodie BRETAUDEAU-FONTEILLES 
Dir. Générale Reworld MediaConnect & 
Air France Media Solutions

01 41 33 52 23

EQUIPE COMMERCIALE
Delphine COSSART
Dir. Commerciale Air France Media Solutions

Catherine MICHEL
Dir. de Clientèle Air France Media Solutions

Franck GRAISSET
Dir. Commercial Agences Print et Digital

Marie-Océane VAUR
Dir. Commerciale Créative Lab

06 77 80 89 90

06 10 62 18 47

01 45 19 59 48

06 10 50 66 53

PLANNING
Corinne DECAUX
Dir. Pôle Planning et Trading

01 41 33 55 43

PRODUCTION
Véronique BESSE
Dir. de Production Air France Media Solutions

pnom@reworldmedia.com

06 62 22 45 22

TECHNIQUE
Laurie BENEVENT
Service Trafic Print

01 45 19 58 68
etpub@reworldmedia.com


